auxiliorum ab illa fecisse oporteret. Sed fortasse quis ex illorū numero, qui ad omnia non graua ntur prōmpte respōdere, defensurus Erasistratum dicet, qud remedia huiuscmodi per illum administrata non sint, uerum potius ab eo gratia nūc prōdita esse, quò nos nihil eorum latere possit, q; acta essent. At opinionem istorum redarguit id quod infertur, dum hæc ait: Altera igitur die periculose arbitrat, duratibus adhuc febribus purgationes facere, à medicamentis penitus abstinuimus: reliquis uero remediis usi sumus: quemadmodum & huiusmodi & in aliis affectibus consueuimus. Præterea ad medendi ratio nem ipso purgationū circuitu obseruato, cibaria subtrahebamus. In his enim Erasistratus aper te indicat se non aliorū medēdi rationem recitare, sed suam ipsius enumerare, atq; omnia, quæ circa ægrotam fecisset, p̄scribere. Nam & abstinuimus, & arbitrati, nec non, usi sumus, ac obser uato, & subtrahebamus cibaria, a iterum ex duobus manifeste declarat, aut q; Erasistratus propria remedia recitauerit, aut ea, quibus alii usi sunt, ipse fuerit amplexus. Porro si ea amplexus est, quorū alii authores fuerūt, iam nobis euidenti cōiectura colligere licet, qd ille de uenæ se H cōtione senserit. Per ipsam enim ciborum subtractionem rursus nobis alterum duorū insinuat aut q; illa in totum subtrahi, aut diminui debeant: id qd Erasistratus se in muliercula hac ægro ta, quo tempore purgationis circuitus aduentabat, fecisse fatetur. Conueniunt ergo hēc in hac re cum omnibus scriptis illius, qud ille solam inediam ægrotis seruandam cōsuluerit, uenæq; sectione nullo in loco sit usus. Nisi rursus hic aliqui dicant, mulieri illi uenam quidē lectam fuisse, uerum id auxilium in enarratione omissum esse, eò q; nos ipsi id adhibitu esse antumare pos simus, quamuis per illum non sit declaratum. Cur ergo de inedia quoq; non reticuit, cum de illa uel eadem ratione nobis suspicari liceret? Eadem autem ratio est, tum de potionibus, tum k† de supercalefactione, deq; ijs q foris applicata. Si n. neq; dehis penitus Erasistratus quicquam scripsisset tñ oīo q; ea à medicis peracta fuissent, cogitare poteramus: quippe qui animo con ceperimus uniuersis auxiliis illud cōmune esse, qud illa administrata fuerint, quamuis de eis nihil præscribatur. At Erasistratus exquisitæ peripicitatis gratia omnia simul enarrare consti tut, ne s. nata inde occasione aliquis hæc quidem, tanquā ægrotæ adhibita fuissent, adiicere posset: illa uero ueluti iam pr̄termissa, subtraheret. Præterea quoq; hæc Erasistrati enarratio, opiniōni istorum euidenter repugnat. Si enim muliercula uenæ sectionem subiit, inedia frustra est usurpata;

A usurpata: quin potius si ueritas fatenda est, non frustra solū uerū etiam nō sine noxa. Sed istud paulo post indicabimus: nūc uerò illam frustra accersitam esse, ut explicemus oratio ipsa postulat. Postquam n. per tempus purgationis, quæ circuitu quodā fieri solebat, sanguine ad superna perlato periculum imminet, ne mulier qñq; sanguinē expueret. Erasistratus plenitudinē minuere cupiens, ad inediā se contulit: at qui hæc superuacanea planè est, si modo uenē sectio, qua momēto temporis sanguinē superfluū euacuare facillimum fuerat, accersatur. Proinde illi qui Romæ mulieres medebantur, rei quæ contigerat experientia maxime cōmoti, tēpore quo eruptio menstruorum futura expectabat, uenē sectionē usurpabant. Neq; uerò quietē illis imperabant, neq; ieiuniū, sed melicratū offerebant, uictuq; humectante ac lauacris affatim uti concede bant. Ab his enim si uel mediocri quātitate sanguis ficerit subtractus, purgationes cōfestim exoriri solent, p̄sertimq; si infra poplitē, aut prope talum uenē sectionē fiat. Sed è diuerso si quis uena fecta inediā sustinere imperauerit, non solum menses prius fluentes cohibebit, uerū etiam purgationes, quæ iam inculpate euacuabantur, reprimet. Sanguis nanq; ciborū in opia arescit, & deſior ſe ipſo redditur, eamq; ob rem ad fluendum ineptus euadit. Quæ igitur tū lotæ fuerint, melicratūq; & cibos idoneos aſſumpſerint, ac uinū neq; auſterū neq; crassum biberint, his purgationes proculdubio contingent. Ob idq; ego inedias post uenē sectionē non frustra tantum, uerū etiā non sine noxa aſſumi dicebā. Cæterum uenē sectionem puellæ illi Chiensi non adhibi tam fuſſe ēt ex ijs, quæ ſuperuenerant, patet. Sanguinis enim aliquantū expuebat, quem nequa quā expuifſet, ſi euacuationē experta fuſſet: demū cum præſpirandi difficultate mortua fit, ne hoc quidē ſic perpeſſa fuſſet. Maximum præterea experimentum Romæ noſtra tēpeſtate à uenē sectionē eſt ſumptum. Contigit enim cum vulgo mulieres aquam frigidissimā ex niue potarent, ut aut nullo pacto, aut prorsus diminute purgarentur: haſtū medici uenē sectione adeo in columnes conſeruarunt, ut neq; ſanguinem ſpuerent, neq; laterali inflāmatione, aut pulmonis, aut synanche caperentur. Non ergo puellam illam Chienſem ab Erasistrato per uenē sectionē curatam fuſſe ſuſpicentur: neq; n. ipſe cū alia quæuis enarraret, auxiliū uenē sectionis, tanquā rē parui momenti prætermiſſet. Neq; ēt ob inediā ille, hæc aut multitudine ſanguinis pſocata interiſſet. Sed de hac impræſentiarū iſta dixiſſe ſufficiat. Translato uerò ad Critonē ſermone, orationi huic uerba Erasistrati ad ſcribemus, q̄ de illius affectibus feci: ſic enim habent: Critoni quidem repletio initium ægritudinis fuit. Accessit ad hec, q̄ in plenitudinem synanchei iam inciderat, quæ ſanē nihil aliud eſt quā parithmiorū, ligulæq; inflāmatio. Plerūq; ergo cōtingit, Cut qui in eam inciderint, ſuffocentur, ac niſi celerrime illis ſuccurratur, breui intereant. Cum aut Crito quoq; in horū numero eſſet, prima quidem die illum more cōſuetu ſpongij calſaciētes medicati ſumus, eoq; tempore cataplaſmata illi applicata reliquimus, ut in curatione perpetuo eſſent. Exhibita ēt ei ſunt catapotia ex caſtoreo ad aluum ciēdā, quæ hiſ cōmode ſubducta eſt, Neminē nō anima duertere arbitror diligentia narrationis omnium eorum, quæ circa Critonē acta ſunt. Nā & *calfactionē per ſpōgias ſactam; & uſum cataplaſmatum, & catapotiorum reſtulit, adeoq; quōd p ſpongias *calfactus ſit maniſte declarauit, ac reliqua ut ordine geſta erāt studioſe enumerauit: de uenē autem ſectione ex cōpoſito ſiluit, nēpe quōd auxiliū iſtud cæteris uilius putauerit. Attenuia illa, quæ in hiſ enarrationibus continentur, commemorare mihi nūc integrū nō eſt: quāquā Erasistratus ipſe rurſum paulo poſt ait, apparebat itaq; nobis quōd aſſeſtus ipſi ad pulmonē hepar que † permutteri incepiffent, b † & synanche iā illuc defueret, eo- que febres augerentur. Hoc loco affectu ſi permutationem * ſine hypochondriorum tensione factam eſſe arbitratus eſt: ubi quādiligētiſſime animaduertēdum censeo, cōſiderandum que, quale illud ſit, qđ tibi in diſtione hac occurrat, qua affectus permutteri incepiffe ait: num. ſi ad partes quæ inflāmantur permutteras pertineat, an ad ſanguinis, qui inflāmationem concitauit D transfluxum. Mihi ſi quidē primum ex prædictis ne cogitari quidem poſſe uidetur: alterū autē illorum uerum eſſe conſtat: nā & ego multitudinē in aliquā partem decumbētem ſæpius cohibui, * quā illa propria virtute deinceps in alia quāuis repellēdo trāſponit. Iſtud ergo Critoni cōtigisse apparet, uerūtū neq; tum tpiſ Erasistratus uenē ſectionis unquā meminit. † Sed cur ſe totum thoracem unā cum hypocondrijs ipſis, cataplaſmatis ſouiffiſe ait? Quemadmodum autem ex partibus quæ circa ligulam & tonsillas ſunt, ſanguinis exuperantis permutterio ad loca inferiora fiebat, ita quoq; illo ex inferioribus ad caput ſurſum plato, contingebat partim febres excitari, partim aggernerari ſympotoma, quo principiū neruorum affectum eſſe indicabatur. Au di itaque & hanc Erasistrati ſentētiā. Cum autem ab ægritudinis principio iam decimus dies aderet, ac ab iſtā ſextus, quo tum febris uehementi insultu rediit, tum obuerſio ceruicis accidit, & una hora tranſacta tanta insensibilitas hominem inuasit, ut & lotium per lectorum emitteret: non multo quoq; poſtea inſtantia febris aderat. Deinceps inferens ait. Videbatur itaque nobis quōd affectus rurſū uerſus caput permutteri incepiffent, ac circa hanc permutationem febris rediſſet, quæ poſtea cum iam partes capiti uicinæ afficeretur, intēſa pmanebat. Atqui uel nos aduersus hominē ſequēti ſermone inſurgamus. Reſiſſime tu quidem Erasistrate dicis, affectum permutationem ad caput ſactam eſſe inquiens: multo uerò melius fuerat, † ſi non quo rumuis affectu ſuſt, verum eorum, qui plenitudine cauſabātur, dixiſſe: ut enim corporis affectas,